

契約年月日：令和4年8月25日（単価合意日：令和4年9月8日）

神戸地区かんきつ山法対策他工事

【工事設計書（公表資料）】

国営明石海峡公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	神戸地区かんきつ山法対策他工事
工事地名	兵庫県神戸市北区山田町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 5月
2) 事務所名	国営明石海峡公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8820010004	1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	159日間 自 令和 4年 8月26日 (当初) 至 令和 5年 1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営明石海峡公園	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 5月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 都市計画事業費	2) 目： 国営公園整備費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	神戸地区かんきつ山法対策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備 【かんきつ山】		式	1		24,722,633				
敷地造成工		式	1		11,334,210				
掘削工		式	1		1,731,768				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	840	1,082	908,880			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	880	819.9	721,512			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	880	115.2	101,376			単-3号	
盛土工		式	1		9,319,482				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	980	200.7	196,686			単-4号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	160	721.4	115,424			単-5号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	60	5,480	328,800			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	490	1,692	829,080			単-7号	
土砂等運搬	改良土	m3	1,370	819.9	1,123,263			単-8号	

設計内訳書

工事名	神戸地区かんきつ山法対策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	490	266.1	130,389			単-9号	
積込(ルース)	改良土	m3	1,400	953.6	1,335,040			単-10号	
改良土	セメント系固化材(特殊土用) 固化材使用量 70kg/m3	m3	1,370	3,840	5,260,800			単-11号	
法面整形工		式	1		282,960				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	720	393	282,960			単-12号	
法面工		式	1		2,743,920				
植生工		式	1		2,743,920				
植生シート	種子なし 亀甲金網あり 郷土種定着促進型	m2	720	3,811	2,743,920			単-13号	
雨水排水設備工		式	1		3,392,317				
作業土工		式	1		19,659				
床掘り	土砂	m3	5	1,926	9,630			単-14号	
埋戻し	土砂	m3	3	3,343	10,029			単-15号	

設計内訳書

工事名	神戸地区かんきつ山法対策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水柵・マンホール工		式	1		62,560				
現場打ち集水柵	500×500×800 18-8-40(高炉)	箇所	1	47,620	47,620			単-16号	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-2 (普通目)	枚	1	14,940	14,940			単-17号	
地下排水工		式	1		2,410,628				
水平排水層	単粒度砕石 4号 30～20mm	m3	50	4,401	220,050			単-18号	
砕石盛土	割栗石 15～25cm程度	m3	230	6,477	1,489,710			単-19号	
積込(ルーズ)	単粒度砕石・割栗石	m3	280	953.6	267,008			単-20号	
土砂等運搬	単粒度砕石・割栗石	m3	280	819.9	229,572			単-21号	
吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	320	638.4	204,288			単-22号	
公園水路工		式	1		899,470				
小段排水	300×300	m	44	16,870	742,280			単-23号	
縦排水	240×240 (ソケット付)	m	11	14,290	157,190			単-24号	

設計内訳書

工事名	神戸地区かんきつ山法面对策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
防護柵工		式	1		356,643					
防止柵工		式	1		356,643					
転落防止柵 (再利用)	柵高 1.1m 土中建込	m	51	6,993	356,643					単-25号
擁壁工		式	1		4,790,310					
作業土工		式	1		235,110					
床掘り	土砂	m3	70	1,926	134,820					単-26号
埋戻し	土砂	m3	30	3,343	100,290					単-27号
かご工		式	1		4,555,200					
カゴ積擁壁	箱型 1500型	m2	78	58,400	4,555,200					単-28号
仮設工		式	1		1,990,126					
工事用道路工		式	1		515,126					
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	362	1,423	515,126					単-29号

設計内訳書

工事名	神戸地区かんきつ山法対策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,475,000					
交通誘導警備員		人日	118	12,500	1,475,000					単-30号
構造物撤去工		式	1		115,107					
防護柵撤去工		式	1		115,107					
転落防止柵撤去	柵高 1.1m 土中建込	m	51	2,257	115,107					単-31号
基盤整備 【管理棟裏】		式	1		2,534,044					
敷地造成工		式	1		201,710					
掘削工		式	1		201,710					
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	100	1,082	108,200					単-32号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	819.9	81,990					単-33号
整地	残土受入れ地での処理	m3	100	115.2	11,520					単-34号
擁壁工		式	1		2,257,334					

設計内訳書

工事名	神戸地区かんきつ山法対策他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		22,094				
床掘り	土砂	m3	8	1,926	15,408			単-35号	
埋戻し	土砂	m3	2	3,343	6,686			単-36号	
かご工		式	1		2,235,240				
カゴ積擁壁	箱型 1500型	m2	36	62,090	2,235,240			単-37号	
仮設工		式	1		75,000				
交通管理工		式	1		75,000				
交通誘導警備員		人日	6	12,500	75,000			単-38号	
直接工事費		式	1		27,256,677				
共通仮設費		式	1		4,101,916				
共通仮設費		式	1		1,455,916				
運搬費		式	1		770,616				

設計内訳書

工事名	神戸地区かんきつ山法対策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	125.1	6,160	770,616				単-39号
技術管理費		式	1		337,300				
平板載荷試験費	50KN以内	箇所	2	165,000	330,000				単-40号
六価クロム溶出試験費		検体	1	7,300	7,300				単-41号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		348,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,646,000				
純工事費		式	1		31,358,593				
現場管理費		式	1		11,381,000				
工事原価		式	1		42,739,593				
一般管理費等		式	1		8,050,407				
工事価格		式	1		50,790,000				
消費税相当額		式	1		5,079,000				

設計内訳書

工事名	神戸地区かんきつ山法対策他工事				(当初)	事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		55,869,000				

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,082	1,082		
計						1,082		
単価						1,082	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	819.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	819.9	819.9		
計						819.9		
単価						819.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	115.2	115.2		
計						115.2		
単価						115.2	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	200.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	200.7	200.7		
計						200.7		
単価						200.7	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	721.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	721.4	721.4			
計						721.4			
単価						721.4	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,480	5,480			
計						5,480			
単価						5,480	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハックホリ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 9.0km以下	m3	1	1,692	1,692		
計						1,692		
単価						1,692	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土砂等運搬	改良土	単位	m3	数量	1	単価	819.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	819.9	819.9		
計						819.9		
単価						819.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	積込(ル-ズ)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	266.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	1	266.1	266.1		
計						266.1		
単価						266.1	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	積込(ル-ズ)	改良土	単位	m3	数量	1	単価	953.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 小規模(標準)	m3	1	953.6	953.6		
計						953.6		
単価						953.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	改良土	セメント系固化材(特殊土用) 固化材使用量 70kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	3,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
改良土		セメント系固化材(特殊土用) 固化材使用量 70kg/m3	m3	1	3,840	3,840		
計						3,840		
単価						3,840	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	393	393		
計						393		
単価						393	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	植生シート	種子なし 亀甲金網あり 郷土種定着促進型	単位	m2	数量	1	単価	3,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植生シート		種子なし 亀甲金網あり 郷土種定着促進型	m2	1	3,811	3,811		
計						3,811		
単価						3,811	円/m2	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,926	1,926		
計						1,926		
単価						1,926	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,343
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,343	3,343		
	計					3,343		
	単価					3,343	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	現場打ち集水桝	500×500×800 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	47,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	47,620	47,620		
	計					47,620		
	単価					47,620	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-2 (普通目)	単位	枚	数量		1	単価	14,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	14,940	14,940			
計						14,940			
単価						14,940	円/枚		

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	水平排水層	単粒度碎石 4号 30~20mm	単位	m3	数量		1	単価	4,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	200.7	200.7			
単粒度碎石		4号30-20mm	m3	1.2	3,500	4,200			
計						4,400.7			
単価						4,401	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	砕石盛土	割栗石 15~25cm程度	単位	m3	数量		1	単価	6,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	200.7	200.7			
割栗石		15~25cm程度	m3	1.2	5,230	6,276			
計						6,476.7			
単価						6,477	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	積込(ルーズ)	単粒度砕石・割栗石	単位	m3	数量		1	単価	953.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	1	953.6	953.6			
計						953.6			
単価						953.6	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	土砂等運搬	単粒度碎石・割栗石	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	819.9	819.9	
	計					819.9	
	単価					819.9	円/m3

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	吸出し防止材設置	全面	m2	1	638.4	638.4	
	計					638.4	
	単価					638.4	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	小段排水	300×300	単位	m	数量		10	単価	16,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 無し	m	10	8,172	81,720			
基礎コンクリート									
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.5	33,280	16,640			
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2	7,596	15,192			
張コンクリート									
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.2	33,280	39,936			
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2	7,596	15,192			
計						168,680			
単価						16,870	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	縦排水	240×240 (ソケット付)	単位	m	数量	10	単価	14,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	7,918	79,180			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1	33,280	33,280			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	4	7,596	30,384			
計					142,844			
単価					14,290	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	転落防止柵 (再利用)	柵高 1.1m 土中建込	単位	m	数量	1	単価	6,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵 (再利用)		柵高 1.1m 土中建込	m	1	6,993	6,993		
計						6,993		
単価						6,993	円/m	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,926	1,926		
計						1,926		
単価						1,926	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,343	3,343		
	計					3,343		
	単価					3,343	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	カゴ積擁壁	箱型 1500型	単位	m2	数量	78	単価	58,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カゴ積擁壁設置		箱型 1500型	m2	78	15,500	1,209,000		
本体箱型		1500型 H=750 L=2000 A	組	45	35,600	1,602,000		
本体箱型		1500型 H=750 L=1000 B	組	7	23,900	167,300		
本体箱型		1500型 H=500 L=2000 C	組	5	30,800	154,000		
本体箱型		1500型 H=500 L=1000 D	組	1	18,700	18,700		
側面網 (箱型用)		1500型 H=750 左	組	15	10,300	154,500		
側面網 (箱型用)		1500型 H=750 右	組	15	10,300	154,500		
側面網 (箱型用)		1500型 H=500 左	組	3	8,180	24,540		
側面網 (箱型用)		1500型 H=500 右	組	4	8,180	32,720		
最上段部上網 (箱型用)		1500型 L=1000	組	2	8,180	16,360		
最上段部上蓋網 (箱型用)		1500型 L=2000	組	18	15,200	273,600		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	カゴ積擁壁	箱型 1500型	単位	m2	数量	78	単価	58,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		15~25cm程度	m 3	112	5,230	585,760		
吸出し防止シート		(イ)	m 2	300	540	162,000		
計						4,554,980		
単価						58,400	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	362	355.7	128,763.4			
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 109日 無 有	枚	78	4,951	386,178			
計						514,941.4			
単価						1,423	円/m2		

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	単価	金額	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	12,500	12,500			
計						12,500			
単価						12,500	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	転落防止柵撤去	柵高 1.1m 土中建込	単位	m	数量	1	単価	2,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵撤去		柵高 1.1m 土中建込	m	1	2,257	2,257		
計						2,257		
単価						2,257	円/m	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,082	1,082		
計						1,082		
単価						1,082	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	819.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	819.9	819.9			
計						819.9			
単価						819.9		円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	115.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	115.2	115.2			
計						115.2			
単価						115.2		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,926
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m3	1	1,926	1,926	
計							1,926	
単価							1,926	円/m3

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,343
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m3	1	3,343	3,343	
計							3,343	
単価							3,343	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	カゴ積擁壁	箱型 1500型	単位	m2	数量	36	単価	62,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カゴ積擁壁設置		箱型 1500型	m2	36	15,500	558,000		
本体箱型		1500型 H=750 L=2000 A	組	19	35,600	676,400		
本体箱型		1500型 H=750 L=1000 B	組	2	23,900	47,800		
本体箱型		1500型 H=500 L=2000 C	組	5	30,800	154,000		
本体箱型		1500型 H=500 L=1000 D	組	1	18,700	18,700		
側面網 (箱型用)		1500型 H=750 左	組	5	10,300	51,500		
側面網 (箱型用)		1500型 H=750 右	組	5	10,300	51,500		
側面網 (箱型用)		1500型 H=500 左	組	1	8,180	8,180		
側面網 (箱型用)		1500型 H=500 右	組	1	8,180	8,180		
最上段部上網 (箱型用)		1500型 L=1000	組	1	8,180	8,180		
最上段部上蓋網 (箱型用)		1500型 L=2000	組	13	15,200	197,600		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	カゴ積擁壁	箱型 1500型	単位	m2	数量	36	単価	62,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	背面網用コイル	H=750	本	7	413	2,891		
	背面網	H=750 L=1000	枚	7	8,300	58,100		
	中枠	H=750	枚	7	5,490	38,430		
	割栗石	15~25cm程度	m ³	52	5,230	271,960		
	吸出し防止シート	(イ)	m ²	155	540	83,700		
	計					2,235,121		
	単価					62,090	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,500		12,500	
	計						12,500	
	単価						12,500	円/人日

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 14.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660		4,660	
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500		1,500	
	計						6,160	
	単価						6,160	円/t

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	平板載荷試験費	50KN以内	単位	箇所	数量	1	単価	165,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板載荷試験費		50KN以内	箇所	1	165,000	165,000		
計						165,000		
単価						165,000	円/箇所	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費			検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円/検体	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
改良土	セメント系固化材(特殊土用) 固化材使用量 70kg/m ³	単位	m ³	数量	100	単価 3,840
土木一般世話役		人	1	24,360	24,360	
特殊作業員		人	3	21,315	63,945	
普通作業員		人	3	20,790	62,370	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m ³ 2.9t吊	日	2	49,330	98,660	
固化材	セメント系固化材(一般品) 特殊土用 フレコン(1tパック)	t	7	13,900	97,300	
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		37,365	
計					384,000	
単価					3,840	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植生シート	種子なし 亀甲金網あり 郷土種定着促進型	単位	m2	数量	100	単価	3,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,360	24,360		
法面工			人	2	25,200	50,400		
普通作業員			人	1	20,790	20,790		
植生シート		種子なし 亀甲金網あり 郷土種定着促進型	m ²	120	2,340	280,800		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		4,750		
計						381,100		
単価						3,811	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	14,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	334	33,400			
グレーチング蓋	500×500用 T-2 (普通目)	組	100	14,600	1,460,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		600			
計					1,494,000			
単価					14,940		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 無し	単位	m	数量	10	単価	8,172
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無		m	10	5,862.05	58,620		
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0		個	16.5	1,400	23,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						81,720		
単価						8,172	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	7,918
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,452.1	44,521			
側溝	240×240 サケット付き	個	16.5	2,100	34,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					79,180			
単価					7,918	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転落防止柵 (再利用)	柵高 1.1m 土中建込	単位	m	数量	100	単価 6,993
土木一般世話役		人	4	24,360	97,440	
普通作業員		人	16	20,790	332,640	
ガードレール支柱打込機 [モンケン式]	モンケン質量400~600kg	時間	32	7,744	247,808	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		21,412	
計					699,300	
単価					6,993	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
カゴ積擁壁設置	箱型 1500型	単位	m2	数量	10	単価 15,500
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180	
特殊作業員		人	1	21,315	21,315	
普通作業員		人	3	20,790	62,370	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	8	6,472	51,776	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,359	
計					155,000	
単価					15,500	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	355.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,360	7,186			
とび工		人	0.295	24,990	7,372			
普通作業員		人	0.295	20,790	6,133			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	49,250	14,528			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		351			
計					35,570			
単価					355.7	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 109日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	4,251	4,251		4,951
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,951		
単価					4,951	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		12,500
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						12,500	
単価						12,500	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転落防止柵撤去	柵高 1.1m 土中建込	単位	m	数量	100	単価 2,257
土木一般世話役		人	2	24,360	48,720	
普通作業員		人	8	20,790	166,320	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,660	
計					225,700	
単価					2,257	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
カゴ積擁壁設置	箱型 1500型	単位	m2	数量	10	単価 15,500
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180	
特殊作業員		人	1	21,315	21,315	
普通作業員		人	3	20,790	62,370	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	8	6,472	51,776	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,359	
計					155,000	
単価					15,500	円/m2

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 14.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1			1	4,660
基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					4,660		
単価					4,660	円/t	

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1			1	1,500
積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					1,500		
単価					1,500	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量		1		49,330
運転手（特殊）		人	1	22,575		22,575		
軽油	1.2号	L	58	135		7,830		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.66	11,400		18,924		
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						49,330		
単価						49,330	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール支柱打込機 [モンケン式]	モンケン質量400～600kg	単位	時間	数量		1	7,744
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
	運転手（一般）		人	0.17	19,635	3,337		
	軽油	1.2号	L	6.5	135	877		
	ガードレール支柱打込機 [モンケン式]	モンケン質量400～600kg	時間	1	3,530	3,530		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計						7,744	
	単価						7,744	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,472
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	22,575	3,612		
軽油		1.2号	L	6.3	135	850		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,472		
単価						6,472	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	49,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575		
軽油	1. 2号	L	112	135	15,120		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					49,250		
単価					49,250	円/日	